
 

 
 

PORTARIA Nº 17/2023 

DE 15 de agosto de 2023 

 

Dispõe sobre a designação do Agente de 
Contratação, da Comissão de Contratação, da 
Equipe de Apoio e dos Fiscais e Gestores de 
contrato, do CIVAP e do CIVAP SAÚDE 

 

O Presidente do CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema e do Consórcio 
Intermunicipal do Vale do Paranapanema CIVAP SAÚDE, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar o Agente de Contratação, a Comissão de Contratação, a Equipe de Apoio 
e os Fiscais e Gestores de contrato, com as funções de receber, examinar e julgar 
documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares, além do 
acompanhamento da execução contratual, no âmbito do CIVAP e do CIVAP SAÚDE, funções 
que foram regulamentadas no âmbito dos Consórcios através da Portaria nº 016/2023. 

 

Art. 2º. Para as funções referidas no artigo 1º desta, ficam designados os seguintes Agentes 
Públicos: 

 

I – Agente de contratação: 

SILVIA MIRANDA GOMES: CPF nº 132.578.188-66 - RG nº 23.603.751-1 

DOMINIQUE VITÓRIA VOLPE DE SOUZA: CPF nº 439.316.068-13 - RG nº 
44.591.361-7 (1º substituto) 

ANTONIO IVANI MAZARIN: CPF nº 249.348.878-49 - RG nº 4.686.158-0 (2º substituto) 
 

II – Equipe de Apoio: 

a) - Pelo CIVAP/CIVAP SAÚDE 
 

BÁRBARA HARDER LEME: CPF nº 384.268.758-31 - RG nº 44.896.717-0 

DOMINIQUE VITÓRIA VOLPE DE SOUZA: CPF nº 439.316.068-13 - RG nº 
44.591.361-7 

IDA FRANZOSO DE SOUZA: CPF nº 132.578.358-76 - RG nº 7.816.657-3 

JANETE MIGOTTO GOMES: CPF nº 289.711.108-99 - RG nº 33.025.885-0 



 

 
 
 

DANIELA ALVAREZ BATISTA: CPF nº 324.392.958-09 - RG nº 27.739.701-7 

VANDEIR JOSÉ FIGUEIREDO: CPF nº 251.545.868-83 - RG nº 24.929.041 

GISLENE PARREIRAS COSTA: CPF nº 164.499.308-29 - RG nº 23.015.370-7 

WALTER FABRI JUNIOR: CPF nº 410.998.338-09 - RG nº 47.424.987-6 

LEANDRO GONÇALVES GABRIGNA: CPF nº 263.488.948-86 - RG nº 26.609.371-1 

LOUISY STHEFANE LOPES LEITE: CPF nº 333.601.438-76 - RG nº 46.152.074-6 

 
b) - Pelos Municípios integrantes aos Consórcios: 

 

ADRIANA PORLAN GROSSO: CPF nº 110.782.168-19 - RG nº 25.059.520-5 

ALESSANDRA CRISTIANE CANO DE SOUZA: CPF nº 294.792.258 - RG nº 
28.233.371-X 

ANDERSON CONRADO: CPF nº 273.339.938-17 - RG: 291899559 

ANDRÉA CRISTINA MOURÃO ESTEVES DOS SANTOS: CPF nº 255.578.338-54 - 
RG nº 27.036.261-7 

ANGÉLICA DA SILVA RODRIGUES MIRA: CPF nº 319.584.808-27 - RG: 40.295.178-5 

BEATRIZ MORELLI ROSSI: CPF nº 35315700801 - RG nº 40.944.063-2 BRUNA 

PENARIOL MORANTE: CPF nº: 347.686.078-70 – RG nº 41.236.424-4 CARLOS 

MACEDO DA CRUZ: CPF nº 141.377.248-06 - RG nº 6.185.413 CLAUDIO P. 

MARQUES: CPF nº 291.361.528-70 - RG nº 28.781.491-9 

CRISTIAN DOMICIANO DE ANDRADE: CPF nº 314.178.248-24 - RG n° 42.018.988-9 

DANILO ROBERTO MORENO: CPF nº 253.107.648.44 - RG nº 22.345.843.0 

EVANDRO NUNES FARIA: CPF nº 158.264.438-12 - RG nº 24.508.172-0 FERNANDA 

CAROLINO MELO: CPF nº 362.497.728-80 

FRANCINE SILVA DE A. MENDES: CPF nº 053.848.839-52 - RG nº 68.158.418-X 

GEOVANE INÁCIO DA SILVA: CPF n° 318.545.738-29 - RG n° 41.125.336-0 

GISELE ZANCHETA VIEIRA DE SOUZA: CPF nº 298.891.518-04 - RG nº 29.903.510-4 

JAN PAULO PIRES BUENO ZUPARDO: CPF nº 254.664.768-70 - RG nº 30.383.341-5 

JANAYNA APARECIDA MARTINES: CPF nº 341.394.468-11 - RG nº 42.989.261-5 

JOÃO GABRIEL DA SILVA CANDIDO: CPF nº 213.858.838-63 - RG nº 29.903.331-4 



 

 
 
 

JOSÉ LUIZ TASSI: CPF nº 041 671 448 08 - RG nº 19 524 099 

JOSÉ MACIEL DE CAMARGO: CPF n° 710.868.978-20 - RG n° 62.904.95 

JULIANA MACEDO BATISTA: CPF nº 316.565.378-00 - RG nº 43.964.249-8 0 

JULIANO VICENTE CALIXTO: CPF n° 251.387.458-75 - RG n° 25.429.676-4 E 

KARINA DE JESUS MARTINS BIZARI: CPF nº 384.219.778-06 - RG nº 46.642.640-9 

LEILA CRISTINA MORENO GARCIA MATTIOLI: CPF nº 260.984.348-83 - RG nº 
28.585.496-3 

LILIAN CARDOSO STEDEFELDI: CPF nº 086.865.238-54 - RG nº 14612642 7 

LUCIANA RODRIGUES ANDERY AMORIM: CPF nº 157.906.678-05 

MAIKE JOSÉ ALVES FERREIRA MARTINS: CPF nº 446.655.578-88 - RG nº 
17.633.415 

MARCELO FERNANDO GONÇALVES: CPF nº 357-837-688-47 - RG nº 43-378-606-
01 

MÁRCIA HELENA DESCROVE FRANCO: CPF nº 104.795.008-19 - RG nº 19.689.975-8 

MÁRCIO MATHEUS CONTRERA: CPF nº 262.877.108-02 - RG nº 502.600 (SSP/MS) 

MARCO ANTÔNIO MACHADO: CPF n° 111.734.548-20 - RG n° 18.911.257-8 

MARCOS ABELBECK DE OLIVEIRA: CPF nº 138.245.308-64 - RG nº 24.710.003-1 

MARCOS JOSÉ BONIFACIO DO COUTO JUNIOR: CPF nº 285.526.468-54 - RG nº 
28.216.535-6 

MARCUS VINICIUS GALO SORDI: CPF nº 302.435.598-79 - RG nº 33.025.158-2 

MAREURI CUNHA PRADA: CPF nº 923.830.338.04 - RG nº 8311186 

MARIANGELA DE LIMA BARBOZA GONÇALVES: CPF nº 333.415.878-02 - RG nº 
40.865.120-9 

NATALI ROBERTA ZUNTINI CARRARA: CPF nº 319.380.668-47 - RG nº 47.143.340-8 

NATANAEL BRITO: CPF n° 096.151.358-60 - RG n° 16.741.514 

ODAIR PEREIRA GUIMARAES: CPF n° 265.158.858-06 - RG n° 27.897.146-5 PEDRO 

FILIPE DE LA COSTA: CPF nº 443.897.768-19 - RG nº 44.420.849-5 RAFAEL LUCIO 

DA SILVA: CPF nº 299.688.038-20 - RG nº 30.825.653-0 SEBASTIÃO CLODOALDO 

DE SOUZA: CPF nº 206.448.358-69 - RG nº 24.713.046-1 

SOLANGE CRISTINA DA SILVA: CPF nº 158.870.048/86 - RG nº 28.379.326-0 

STAYS CAMILA LEME: CPF nº 368.473.098-06 - RG nº 40.613.080-3 

TATIANA NASCIMENTO COSTA: CPF nº 369.085.128-11 - RG nº 30.295.103-7 



 

 
 
 

TIAGO GOMES DO NASCIMENTO: CPF n° 378.113.608-61 - RG n° 45.406.090-7 

VIVIANE LORENA DE ALMEIDA SANTOS: CPF nº 408.443.018-84 - RG nº 
41.408.673-9 

WAGNER DE OLIVEIRA SILVA: CPF nº 289.291.228-84 - RG nº 26.298.071-X 

WILSON JOLY KEMPE JUNIOR: CPF nº 255.176.708-30 

 
III - Comissão de Contratação 

IDA FRANZOSO DE SOUZA: CPF nº 132.578.358-76 - RG nº 7.816.657-3 

JANETE MIGOTTO GOMES: CPF nº 289.711.108-99 - RG nº 33.025.885-0 

BÁRBARA HARDER LEME: CPF nº 384.268.758-31 - RG nº 44.896.717-0 

VANDEIR JOSÉ FIGUEIREDO: CPF nº 251.545.868-83 - RG nº 24.929.041-8 

 
IV - Fiscais de Contrato: 

VANDEIR JOSÉ FIGUEIREDO: CPF nº 251.545.868-83 - RG nº 24.929.041 

LEANDRO GONÇALVES GABRIGNA: CPF nº 263.488.948-86 - RG nº 26.609.371-1 

JANETE MIGOTTO GOMES: CPF nº 289.711.108-99 - RG nº 33.025.885-0 

BÁRBARA HARDER LEME: CPF nº 384.268.758-31 - RG nº 44.896.717-0 

WALTER FABRI JUNIOR: CPF nº 410.998.338-09 - RG nº 47.424.987-6 CÉLIA 

APARECIDA PERES: CPF nº 604.611.109-97 - RG nº 4.336.946-6. 

 
 
V - Gestores de Contrato: 

JANETE MIGOTTO GOMES: CPF nº 289.711.108-99 - RG nº 33.025.885-0 DANIELA 

ALVAREZ BATISTA: CPF nº 324.392.958-09 - RG nº 27.739.701-7 VANDEIR JOSÉ 

FIGUEIREDO: CPF nº 251.545.868-83 - RG nº 24.929.041 LEANDRO GONÇALVES 

GABRIGNA: CPF nº 263.488.948-86 - RG nº 26.609.371-1 

 
Parágrafo único. Os fiscais e gestores de contrato serão identificados, para efeitos do 

cumprimento das funções, nos respectivos termos de contrato ou ata de registro de preços. 
 

Art. 3º. Em decorrência da escassez de servidores com formação e ou conhecimentos 
específicos na área de licitações e contratos administrativos, os servidores nomeados 
conforme o artigo anterior, continuarão exercendo as suas funções normais. 



 

 
 
 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação por afixação em local 
de costume. 

 

Assis, 15 de agosto de 2023. 
 
 
 

 
JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Presidente do CIVAP e do CIVAP SAÚDE 
 

 
 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP e do CIVAP SAÚDE na data supra. 

 
 
 

 
IDA FRANZOSO DE SOUZA 

Diretora Executiva do CIVAP e do CIVAP SAÚDE 


